
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Z24IM007/D20 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 08:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de al menos dos Muestreadores Portátiles para los Policías integrantes
de la Especialidad TEDAX-NRBQ de la Policía Nacional.

Adquisición de al menos dos Muestreadores Portátiles para los Policías integrantes de la EspecialidadDescripción 
TEDAX-NRBQ de la Policía Nacional.
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
35100000 - Equipo de emergencia y seguridad.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Se realizara en la Unidad Central de Desactivación de Explosivos y NRBQ de la Comisaría General de Información de la
Dirección General de la Policía en c/ Julián González Segador s/n. 28043-MADRID.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Contacto

Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

C/: Julián González Segador nº 2
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 38.314 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.314 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IBATECH TECNOLOGIA, SLU
NIF B85233096
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALBASANZ, 72
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913759465
Correo Electrónico admonibatech@ibaconsultores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.314 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.359,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Z24IM007/D20
Fecha de Formalización 05/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio del Interior. DGP. División Economica y Tecnica.

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Ordinario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6a837b3-fd25-4415-b440-8bf1e627774a


Lugar

Sala de Juntas de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

C/ Julián González Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura Sobre Oferta Técnica

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Planta 2 de la División Económica y Técnica

Dirección Postal

Calle Julian Gonzalez Segador n 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:00 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 12:00
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la herramienta
de preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Fichas técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5MljrttZg83vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013760106 |  2024-000766057 | Fri, 12 Jul 2024 08:19:05:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54150686383042321450448905181168472308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s5MljrttZg83vLk2DU2Ddg%3D%3D

